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Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Interpelacja Radnego w sprawie budowy brakującego odcinka ulicy Bernarda Wapowskiego (kolejna) 

Szanowny Panie Prezydencie! 

W nawiązaniu do moich wielokrotnych wystąpień, interpelacji i składanych wniosków do budżetu miasta ws. 

budowy brakującego odcinka ulicy Bernarda Wapowskiego pomiędzy skrzyżowaniami z ul. J. Samsonowicza 

i I. Domeyki zwracam się z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie w budżecie miasta Lublin środków finansowych na 

realizację przedmiotowego zadania. Wybudowany jesienią 2014 r. tymczasowy łącznik stanowi ważne połączenie dla 

mieszka1\ców dzielnicy Wrotków. Opracowanie pełnej dokumentacji projektowej, jak również uzyskana decyzja zrid 

pozwala na budowę tego brakującego odcinka. Podkreślić należy, iż siedem lat utrzymywania tego łącznika w obecnej 

formie również generuje koszty, a wytrzymałość wykonywanych napraw raczej należy określić jako krótkotrwale. 

Mieszkańcy wielokrotnie podkreślali, że zaproponowaną uchwalę obywatelską, którą Rada Miasta Lublin podjęła 

w dniu 25 stycznia 2018 r. (nr 1003/XXXIX/2018 r.) pierwotnie poparło ponad tysiąc mieszka1\ców. Z wielkim 

entuzjazmem przyjęta również została wypowiedź Pana Prezydenta Artura Szymczyka w Szkole Podstawowej nr 30 

w lutym ubiegłego roku, który dostrzegał szybką możliwość uruchomienia tego zadania. 

Poruszając przedmiotową kwestię proszę o odniesienie się do informacji, która zawarta została w odpowiedzi 

do złożonych przeze mnie wniosków do budżetu miasta Lulin na 2021 r. Znaleźć w niej można następujące zapisy: 

łączne nakłady finansowe - 6,8 mln zł, a w rubryce „ocena możliwości realizacji zadania" wskazano: 

,,ZR: Opinia pozytywna -jest już opracowana dokumentacja; 

GM: W stosunku do działek nr 56/2 (obr. 43, ark. 28) oraz nr 57/16 (obr. 43, ark. 33) toczy się postępowanie o zwrot 

nieruchomości (znak sprawy: GM-ZN-l.6821.52.2018). W stosunku do działki nr 56/3 toczą się dwa postępowania 

o zwrot nieruchomości (znak sprawy: GM-ZN-l.6821.234.2014, GM-ZN-l.6821.45.2014);

ZDM: realizacja robót budowlanych (rab. bud. 931.000,00 zł+ nadzory 553,50 zł)".

Biorąc pod uwagę przedmiotowe zapisy zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie kwestii postępowaii 

zwrotowych prowadzonych na ww. nieruchomościach,jak również o wyjaśnienie, czy pomimo wydanej (ostatecznej) 

decyzji zrid Gmina Lublin narażona jest na utratę nieruchomości przewidzianych pod przyszły pas drogowy. 

Uwzględniając wycenę przedmiotowego zadania wskazaną przez Zarząd Dróg i Mostów w Lublinie (93 l tys. zł) 

proszę o przekazanie zbiorczego zestawienia kosztów budowy wyżej wskazanego odcinka ulicy, jak również 

o wyjaśnienie do czego odnosi się kwota 6,8 mln zł.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie poprawności działania Skrzynki Dialogu, która 

wg przekazanej opinii mieszkaiica nie działa od co najmniej dwóch miesięcy, co uniemożliwia złożenie stosownego 

zapytania bezpośrednio. 


